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Bnqndiyn & Jnin
ent Auditor's Report

Ch,rn rrnrrl Ar r.our rnrr s

To the Members of Royal Arc Electrodes Limited

Report on the audit of the Financial Statements

Opinion

We have audited the accompanying financial statements of Royal Arc Electrodes Limited ("the

Company"), which comprise the Balance Sheet as at 3lst March 2022, the Statement of Profit and

Loss and Statement Cash Flow Statement for the year then ended, and notes to the financial

statements, including a summary ofsignificant accounting policies and other explaratory information.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us. the

aforesaid financial statements gives the information as required by the Companies Act,2013 ('the

Act') in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the Accounting

Standards prescribed under section 133 ofthe Act read with the Companies (Accounting Standards)

Rules,20l5, as amended, ("AS") and other accounting principles generally accepted in India, of the

state ofaffairs of the Company as at March 31, 2022 its profit and its cash flows for the year ended on

that date.

Basis of Opinion

We conducted our audit of the financial statements in accordance with the Standards on Auditing

specified under secrion la3(10) of the Act (SAs). Our responsibilities under those Standards are

further described in the Auditor's Responsibilities lor the Audit of the Financial Statements section of

our report. We are independent of the Company in accordance with the Code ofEthics issued by the

lnstitute of Chartered Accountants of India (ICAI) together with the ethical requirements that are

relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the Act and the Rules made

thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance rvith these

requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is

sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion on the financial statements.

Information other than the financial statements and auditors' report thereon

The Company's board of directors is responsible for the preparation of the other information. The

other information comprises the information included in the Board's Report including Annexures to

Board's Report, Business Responsibility Report but does not include the financial statements and our

auditor's report thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express

any form of assurance conclusion thereon.

ln connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other
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information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent wi
the standalone financial statements or our knowledge obtained during the course of our audit
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It based on the work we have performed, we concrude that there is a material misstatement of this
other information, we are required to report that fact. we have nothing to repon in this regard.

Managemena's responsibility for the financial statements

The company's Board of Directors is responsibre for the matters stated in section 134(5) of the Act,
with respect to th€ preparation ofthe underlying financial statements that give a true and fair view of
the financial position, financial performance, and cash flows of the company in accordance with the
accounting principles generally accepted in India, including the accounting Standards specified under
section 133 ofthe Act. This responsibility also includes maintenance ofadequate accounting records
in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the company and for
preventing and detecting frau& and other inegularities; serection and application of appropriate
accounting policies; making judgments and estimates that are reasonabre and prudent; and design,
implementation and maintenance of adequate intemar financial controls, that were operating
effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, rerevani to the
preparation and presentation of the financial statements that give a true and fair view and are free
from material misstatement, whether due to fiaud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the company's ability
to continue as a going concem, disclosing, as applicable, matters related to going concem and using
the going concem basis of accounting unless management either intends to liquidate the company oi
to cease operations, or has no realistic altemative but to do so.

The board ofdirectors are also responsible for overseeing the Company's financial reponing process

Auditor's responsibilities for the audit of the financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole
are free from material misstatemeDt, whether due to fraud or enor, and to issue an auditor,s report that
includes our opinion. Reasonable assurance is a high level ofassurance, but is not a guarantee that an
audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists.
Misstatements can arise from fraud or enor and are considered material if, individually or in the
aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on
the basis ofthese financial statements.

As part of an audit in accordance with sAs, we exercise professional judgrrent and maintain
professional scepticism throughout the audit. We also:

Identifu and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to
fraud or enor, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit
evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not
detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from enor,
as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override
of intemal control.

Obtain an understanding of intemal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3Xi) of the Companies
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adequate internal financial controls system in place and the operating effectiveness of such

conhols.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting

estimates and related disclosures made by management.

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concem basis of accounting

and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events

or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going

concem. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our

auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are

inadequate, to modi! our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up

to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company

to cease to continue as a going concem.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the

disclosures, and whetler the financial statements represent the underlying transactions and events

in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned

scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in

intemal control that we identiI during our audit.

We also provide those charged with govemance with a statement that we have complied with relevant

ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and

other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable,

related safeguards. From the matters communicated with those charged with govemance, we

determine those matters that were of most significance in the audit of the financial statements of the

current period and are therefore the key audit matlers. We describe these matters in our auditor's

report unless law or regulation precludes public disclosure about the matter or when, in extremely rare

circumstances, we determine that a matter should not be communicated in our report because the

adverse consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest

benefits of such communication

Report on Other Legal and Regulatory Requirements.

l. As required by the Companies (Auditor's Report) Order,2020 ('the Order") issued by Central

Govemment of India in terms of section 143 (l l) of the Companies Act, 2013("the Act"), we give in

the Annexure hereto a statement on the matters specified in Paragraphs 3 and 4 ofthe said Order.

2. As required by Section 143 (3) ofthe Act, we report that:

We have obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and belief

were necessary for the purpose ofour audit;

(a) ln our opinion, proper books of accounts as required by law have been kept by the Company so
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(b) The Balance sheet, the statement of Profit and Loss and statement of cash Flow dealt with by
this Report are in ageement with the books ofaccount.

(c) In our opinion, the Balance sheet, the statement ofprofit and Loss and the cash Flow statement '

comply with Accounting standards notified under the Section 133 ofthe Act, read with Rule 7 of
the Companies (Accounts) Rules, 2014.

(d) on the basis of the written representations received from the directors as on March 31,2022,
taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on March 31,
2022, frombeing appointed as a director in terms ofsection 164(2) ofthe Act.

(e) The provisions with respe.t to the adequacy of the intemal financial controls over financial
reporting of the company and operating effectiveness of such conEols as required by the clause
(i) of sub-section 3 of Section 143 of the Companies Act, 2013 (.the Act,) are not applicable to
the company and

(f) with respect to the other mafters to be included in rhe Auditors' Reporl in accordance with Rule
I I of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our
information and according to the explanations giyen to us:

i. The company is not having any pending litigation cases going on which have impact in its
financial statements as of March 31,2022;

ii. In our opinion and as per the information and explanations provided to us the company did
not have any long-term contracts including derivative contracts for which there were any
material foreseeable losses;

iii. There is no amount which is required to be transferred, to the Investor Education and
Protection Fund by the Company

a) The Management has represented that; to the best of its knowledge and belief, no funds

have been advanced or loaned or invested (either fiom bonowed funds or share

premium or any other source or kind of funds) by the company to or in any other person

or entity, including foreign entities ("intermediaries"), with the understanding, whether

recorded in writing or otherwise, that the intermediary shall, whether, directly or .

indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever

by or on behalf of the company ("Ultimate beneficiaries") or provide any guarantee,

security or the like on behalfofthe Ultimate beneficiaries;

b) The Management has represented, that, to the best of its knowledge and belief, no

funds (which are material either individually or in the aggegate) have been received by

the Company flom any person or entity, including foreign entity ("Funding Parties"),

with the understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the Company

shall, whether, directly or indirectly, lend or invest in other persons or entities identified

in any manner whatsoever by or on behalf of the Funding Party ("Ultimate

Beneficiaries")

Beneficiaries;
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c) Based on the audit procedues that have been considered reasonable and appropriate in
the circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to belieye that the
representations under sub-clause (i) and (ii) ofRule I I (e), as provided under (a) and (b)
above, contain any material misstatement.

The company has not declared or paid any dividend during the year and has not proposed
any final dividend for the year.

For, Bnqndiyn & Jniirr

Chartered accountaIlts
FRN:128719W

-*.
,-. .^ (74'

Rishit Bagadia

Partner
M. No. 123327

U DIN : 22123327 AXPDVL6 I 79

Place : Ahmedabad

Date | 03109t2022
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ANNEXURE TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT
(Referred to in paragraph I under 6Report on Other Legal and Reg[latory R€quiremenas'

section ofour report ofeven date)

a)

(A) The company has maintained reasonable records showing full particulars, including
quantitative details and situation o[ Property, Plant and Equipment on the basis of
available information.

(B) The company has maintained proper records showing full particulars ofintangible assets.

b) The Company has a program of verification to cover all the items of Property, Plant and

Equipment (PPE) in a phased manner which, in our opinion, is reasonable having regard to
the size ofthe company and the nature of its assets. Pusuant to the program, certain PPE were
physically verified by management during the year. According to the information and

explanations given to us, no material discrepancies were noticed on such verification.

c) According to the information and explanations given to us, original title deeds of following
immovable properties haye been lodged with bank for obtaining secured loans as per details 

'

given below:

Details of
Immovable

Assets

Name ofBank
Available

docum€nts

for verification

Land &
Building

HSBC Bank Limited

Exclusive charge on Indushial property located at

Plot No. 6, SurveyNo.9llPaiki4 of Village Zaroli,
Bhilad Road, Valsad, Gujarat - 396105

Certified list and

photocopies of
documents

d) Company has adopted historical cost model for accounting for Property, Plant and Equipment,

hence no revaluation has been carried out by the company.

e) According to information and explanations given to us and as a result ofour audit procedures,

in our opinion, no proceedings have been initiated or are pending against the company for
holding any Benami property under the Benami Transactions (Prohibition) Act, 1988 (45 of
1988) and rules made thereunder.

a) As explained to us, the inyentory has been physically verified during the year by the

Management at reasonable intervals. [n our opinion and based on information and

explanations given to us, the coverage and procedure of such verification by the Management

is appropriate having regard to the size of the Company and the nature of its operations. No
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such physical yerification of inventories procedures performed as appricabre, when compared
with the books ofaccount.

b) According to information and expranations given to us and rerevant records produced, the
company has been availing sanctioned working capital credit fac ities ofRs 11.50 crores
during the year' from banks or rrnancial institutions on the basis ofsecurity of current assets.

As per records verified by us, in our opinion, the said quarterry statements fil€d with the bar*
are not in agreement with the books of accounts of the company. The quarterly variances of
the Trade receivables and rrade payables with the quarterry stock statements submitted with 

'
the Bank is as under:

(Rs. in '000)

Particulars
Quarter

Amount as per books of
account

Amount as
reported in the

quarterly
statement

Amount of
difference

Trade
Receivables

I 93,848.58 86,329.00 7,5 r9.58
2 1,r0,312.56 I,29,663.00 (19,350.44)
J I,14,298.88 1, t 3,183.00 r,l15.88
4 t,28,478.03 r,28,341 .00 t37 .03

Trade
Payables

I 64,734.t9 54,E64.58 9,869.6 r

2 73,259.0 t 7 5,604.s8 Q,34s.57)
3 67,t2t .00 67,327 .58 (206.58)

4 92,686.32 84,660.58 8,025.74

The Company does not have a system of carrying out inventory valuation on a quarterly basis
Therefore, the value ofStock given to the bank is not included in above table.

c) According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the Company, the Company has not made any
investments, provided guarantee or security or granted any |oans or advances in the
nature of loans, secured or unsecured, to companies, firms, limited liability
partnerships or any other parties during the year. Accordingly, provisions of clauses
3(iii)(a) to (f) ofthe Order are not applicable to the Company.

(iii) DurinS lhe Period under review, the compony has granted loans lo direclors in conlrqyention
of the provisions of Section 185 of the Act, and the maximum amounl outstanding thereof is
Rs.4,45,79,560.

The company has not made any investments specified under Section 186 during the year,

hence the reporting under clause 3(iv) in respect of Section 186 is not applicable to the
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(iv) Based on our examination ofrecords and according to the information and explanations given
to us, the Company has not accepted any deposits or amounts which are deemed to be
deposits within the meaning ofsections 73 to 76 ofthe companies Act and the relevant rules
made thereunder. Hence, reporting under clause 3(v) ofthe Order is not applicable.

(r) The maintenance ofcost records has not been specified by the central Govemment under sub-
section (l) of section 148 of the companies Act,2ol3 for the business activities canied out
by the Company. Hence, reporting under clause (vi) of the Order is not applicable to the
Company.

(vi)

a) The company is regular in depositing with appropriate authorities undisputed statutory dues
including Goods and Services Tax, provident fund, employees'state insurance, income_tax,
cess and other statutory dues applicable to it. According to the information and explanations
given to us and based on audit procedures performed by us, no undisputed amounts payable in
respect ofthese statutory dues were outstanding, at the year end, for a period ofmore than six
months from the date they became payable except for the following;

(Rs. in '000)

Nome of Statute
Period to which ahe

amount r€lates
Amount

Professional Tax Act, 1987 FY 2020-2t 28.00

b) According to the information and explanations given to us, details of dues which have not
been deposited as on March 31, 2022 on account ofdisputes are given below:

(Rs. in '000)

Sr.
No,

Name of the
Straue

Naiure
ofDues

Disputed
Amount (net off
appeal dcposias)

Period lo
which the

a mou nl
relates

Forum where dispute is
p€nding

I
Maharashtra
Value Added

Tax
VAT t3,024.82 FY 2004-05

Maharashtra Sales Tax
Tribunal

2

Maharashtra
Value Added

Tax
VAT 477 .69 FY 2016-t7

Deputy Commissioner of
Sales Tax/Joint

Commissioner of Sales

Tax

3
Central Sales

Tax
CST t92.40

April to June
20t7

Deputy Commissioner of
Sales Tax/Joint

Commissioner of Sales
Tax

4
Maharashtra
Value Added

Tax
VAT 447 .t3 April to June

20t7

Deputy Commissioner of
Sales Tax/Joint

Commissioner of Sales

Tax
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(vii) According to the information and explanation given to us, the company has not surrendered or
disclosed any transaction, previousry unrecorded in the books of account, in the tax
assessments under the Income Tax Act, 196r, as income during the year. Accordingly,
reporting under clause 3(viii) ofthe order does not arise.

(viii)

(ix)

(x)

a) According to the information and explanation and as verified fiom books of accounts, the
company has not defaulted in repayment of loans or interest thereon to any lender.

b) According to the information and explanations given to us, the company has not been.
declared wilful defaulter by any bank or financial institution or govemment or any
govemment authority. Accordingly, reporting under clause 3(ix) (b) of the order does not
arise.

c) To the best of our knowledge and belief, in our opinion, term loans availed by the Company
were, applied by the Company during the year for the purposes for which the loans were
obtained.

d) According to the information and explanations given to us and on an overall examination of
the balance sheet ofthe company, we report that no funds have been raised on short-term
basis which has been used for long-term purposes by the Company. Accordingly, clause
3(ix)(d) ofthe Order is not applicable.

e) According to the information and explanations given to us and on an overall examination of
the financial statements ofthe Company, we repon that the Company has not taken any funds
from any entity or person on account of or to meet the obligations of its subsidiaries as .

defined under the Companies Act, 2013. Accordingly, clause 3(ix)(e) of the Order is not
applicable.

f) Based on our audit procedures and on the basis of information and explanations given to us,
during the year the Company has not raised any funds on the pledge of securities held in its
subsidiaries, joint venture and associates and hence reporting under clause 3(ix)(0 of the
Order is not applicable to the Company.

a) The Company has not raised moneys by way of initial public offer or further public offer
(including debt instruments) during the year and hence reporting under clause 3(x)(a) of the
Order is not applicable to the company.

b) The company has not made any preferential allotment or private placement of shares or
convertible debentures (fully or partially or optionally convertible) during the year and hence

reporting under clause 3(xxb) ofthe Order is not applicable to the company.

a) Based on examination of the books and records of the Company and according to the

information and explanations giyen to us, considering the principles of materiality as outlined

in the Standards on Auditing, we report that no fraud by the C
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b) To the best of our knowledge and information available with us there is no instance of fi*aud
reportable under sun-secrion (12) of section-143 of the companies Act has been filed by the
auditors in Form ADT-4 as prescribed under rule 13 of Companies (Audit and Auditors)
Rules,20l4 with the Central Government.

c) As per information and explanation given by management, there were no whistle blower
complaints received by the Company during the year and up to the date ofthis report.

(xi) The Company is not a Nidhi Company as per the provisions of the Companies Act,2}l3.
Therefore, the requirement to repofi on clause 3(xii)(a)@)(c) ofthe Order are not applicable to
the Company.

(xii) In our opinion and according to the information and explanation given to us, based on our
examination of the records of the company, transactions with the related parties are in
compliance with section 188 ofthe act where applicable and details ofsuch transactions have
been disclosed in the hnancial statements as required by the applicable accounting standards.
Further as the company is a private limited and hence the provisions section -177 relating to
audit committee is not applicable.

(xiii) In our opinion and based on our examination, the company does not have an intemal audit
system and is not required to have an internal audit system as per provisions ofthe Companies
Act,2013 and hence the reporting under clause 3(xiv)(a)(b) ofthe Order is not applicable.

(xiv) According to the information and explanations given to us and based on our examination of
the records of the Company, the company has not entered into non-cash transactions with its
directors or persons connected with him and hence the provisions of section 192 of the
Companies Act, 2013 are not applicable to the company. Accordingly, clause 3(xv) of the
Order is not applicable.

(xr) The Company is not required to be registered under Section 45JA of the Reserve Bank of
India Act 1934. Hence, reporting under clause 3(xvi)(a), (b) and (c) of the Order are not

applicable. In our opinion, as the company is not a Core lnyestment Company, the clause

3(xvi)(d) of the order is not applicable.
(xvi) Based on our examination of the records and according to the information and explanation

given to us, the Company has not incuned cash losses during the financial year and in the

immediately preceding financial year.

(xvii) There has been no resignation of the statutory auditors during the year. Accordingly, clause

3(xviii) ofthe Order is not applicable to the Company.

(xviii) On the basis ofthe financial ratios disclosed in note 36 to the financial statements, ageing and

expected dates of realization of hnancial assets and Payment of financial liabilities, other

information accompanying the financial statements, our knowledge of the Board of Directors

and management plans and based on our examination of the evidence supporting the

assumptions, nothing has come to our attention, which catrses us to believe that any material

uncertainty exists as on the date ofthe audit report that Company is not capable of meeting its

liabilities €xisting at the date ofbalance sheet as and when they fall due within a period ofone
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year from the balance sheet date. we, however, state that this is not an assurance as to the
future viability ofthe company. we further state that our reporting is based on the facts up to
the date of the audit report and we neither giye any guarantee nor any assurance that all
liabilities falling due within a period of one year fiom the balance sheet date, wilr get
discharged by the Company as and when they fall due.

(xix) I-n our opinion and according to the information and expranations given to us, based on the
examination ofrecords ofthe company, the provisions ofsection 135 ofthe companies Act,
2013 relating to corporate sociar responsibility is not applicabre to the company. Hence, the
reporting under clause 3(xx)(a) and (b) are not applicable.

For, Bngndiyn & Jnin

Chartered accountants
FRN: l287l9W

€
Rishit Bagadia

Partn€r
M. No. 123327

UDIN: 22123327AXPDvL6r79

Place : Ahmedabad

Date : 03/09D022
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Balrnce Shcct rs rt 3l Mrrch 2022

Royal Arc Electrodes Limited
CIN: U3r r00MtIr996PLC!96295

3l Mrrch 2022 I Mrrch 2

9l 5.26

18200.00

70 53.10

18200.0o

2,O9,87326 I 0

7.29

17,?09.55

10,343 08

ll

12,824.26

t1,282.39

31,499-92 55,495.t6

60,415.58

.92

1,02238.89

9,404 67

49,195.59

J98.23

83,409.57

14,802.03

1,75,7s3.07 I

528.25 3,94465.48

|,45,432_t7

r02_51

490.55

t,54995.67

92.95

1,49,025.9t

201.23

166.71 5 64.14

151088.62

20r.23

155J95.92

l4 47

1,08,391.86

t,30,811.t1

5l l.t0
13,?4t 03

20 .29

8138,{.17

1,01,542.49

3,03s.55

16,507.19

2,68,t32,33 234,109.49

(l) NoFcurrcnr .s3er!

(a) Property, Planr and E4uipmenr and Inongible Ass.rs

(i) Propcrty, Plant and Equipmenr

(ii) Intinsible Ass€ts

(iii) Capital Work rn Progress

Totrl

lici.s

I EQUITYANDLIABILITIES

) Sh.r.bold.n' ,und!
(a) SharE Cipnal
(b) Reserv€s and Surplus

(2) Notr-currcnt lirbiliri!!
(a) Lons-'em Bonowitrs
(b) Defered Tax Liabilities (na)
(c) Otha Longremr Liabili0es

Currcnt li.biliti..
(a) Shori-r€'m Bonowings
(b) Trr& Payables

- DUcs Io MSME
- Du€s to Other3

(c) o er Current Liabilhies
(d) Shonrem Provisions

II ASSETS

(b) Non{urenr Inveshena
(c) Orher Non{unenr Ass€ts

(2) curr.Dt rsscts
(a) Inventories

(b) Trade Rec€ivrblcs

(c) Cash and Bank Balanc6
(d) Short-rerm Loans and Adva&es
(e) Other CuEctrr Assers

6

t0

t2

t3

l4
IJ

t5

l?
I8
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mres refened ro above form sn integrsl pan ofrhc fnlncial srarcmenrs.

For rnd otr h.hrlloflh. Bo.rd ofDir.clod
LiInil.d

DIN No.r00462E39

As p€r our report ofeven dare aulch€d

Placa: Ahm€dabad

03t0912022

Hardik Slngl'u
Dir€.tor

DIN No..006l7al5

Placc : Mumbai

Date: 03109/2022

tushitM. BaSadra

M. No.: 121327

UDIN:22 l23327AXPDVL6l ?9

rRN:12E?l9W

rf,rrftr,lr

II

2

8

9

1



Royal Arc Electrodes Limited
CIN: U3ll00MHl996PLC096296

Statertrent of Prolit and Loss for the year ended 3lst March, 2022

Rs, in '000

Prrticulars Note
No.

For th. y.rr end€d 3l
Matcit 2022

For ahc ycsr.trded 3l
M.rch 2021

6,32,553.16

15,669.03

4,33,227.9s

22,t70.51

6,48222.19 ,46

4,E3,761.27

(14,037.61)

4t,483.02

9,753.04

r7,839.68
E0,640.47

2,9t,667.t2

12,898.00

35,810.79

tt,t42.3i
16,752.95

58,496.30

2E,782,33 2t 0.921

2t 630.92

E,438.01

(939.31)

7 t.46

1,t33.63
(1,2s3.2t)

29.14

2t 2r2.r1 ts,72136

8'o4l
8.64

Expenses:

Cost of Materials Consumed
Changes in inventories offinished goods, work-in-progress and
Stock-in.Trade

Employee Benefit Expense

Finance Cost

Depreciation and Amortization Expense

Other Expenses

Profit / (Loss) Before exceptionsl rnd extraordin0ry items f,nd
tax (III - Iv)

vI Exceptional and Exra-ordinary Ilems

VII Prolit / (Loss) before tax (V - VI)

VIII Ta.Y expense:

(l) Current Tax Expense [or curent year
(2) Defered Tax
(3) Prior Period Tax Exp€nse

IX Profit (Loss) For The Period (Vll - VIII)

I
II

olicies

(b)

IV
a)

Tolol Expenses

Eamings per Share

Revenue from Operations

Other Incomc

III Totallncome (I+II)

(c)
(d)

(e)

(0

Basic

Diluted
nificent sccountin

27

2T

22

23

24

25

26

l9
20

I1.66
l1.66

notes referred to above form an integEl part oflie financial statcmenls
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Royal Arc Electrodes Limited
CIN: U3l 100MHI996PLC096296

Cash llow statement for ahe ycar cnded 3l March 2022

in '000

Psrliaulars For thc y€rr end€d 3l
M.rch 2022

For th. yeor.nded 3l
M.rch 2021

28,182.33

r7,839.68

9,753.04

(l ls.l0)
(262.13)

2t,fi|.n

(356.5s)

16,752.95

2,053.33

11,t42.38

55,997.61 si223.02

t8,829.22
(s,397.3s)

t,262.47
(21,007.48)

(23,328.68)

(3,949.94)

5,629.

2t,664.41

5?8.58
(13,031.66)

(l1,535.3 r)

r.r,401.90

8,26t.59

28,035.66 68,562.s4

297.43 (2s6.42)

28,333.09 68,306.12

(3,966.54) (91r.89)

24)66.s4 67 394.23

(l1,777.04)

I15.10
262.33

(23,6E9.81)

(2,053.33)

356.55

0 r,399.6r) (2s386.s9)

(15,t 14.71)

(t,542.92)

t0,919.99
(9,753.04

(7,612.25)

4,569.98

(32,t01.37)
(l1,r42.38
(46292.02105,490.58)

(2,523.75)

3,035.55

(4,284.39)

7,3t9.94

3,035.555ll.E0

IAI CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVMIES:

Net Profit before tax

Adiustments:

(l) Nonrash and Non-operating Expenses:

Deprecialion / Amortisation Expenses

Loss on sale ofinvestrnents
Finance Cost

(2) Non-operating Income:

Pro[it on sale o f assct

Interest lncome

Opertling Gain b.for. working crpitrlchrng.s
Adiustments for:

Increase/(Decrease) in Trade Payables

Increase(Dccrease) in Otlrer CuEent Liabilitles
Increase/(Decreasc) in Shon-Term Provisions
(lncreaseyDecrease ln Inventories
(lncr€ase)/Decrease in Trade Receivables
(lncrease)/Decrease in Short-term Loans & Advances
(lncrease)/Decrease in Other Current Assets

Operating Gain after working capital changes

Other Adiusrments:

(lncrease)/Decrease in Other non-cufient assets

Cash generated from operating activities before taxes

Less: Direct Taxes Paid (Ner ofRefunds)
Nct Crsh provid€d/(us€d) by operrting rctivities lAl

JBI CASH FLOW FROM INI'ESTING ACTIVITIES:

(Purchase) / Sale ofasses
Profil / (loss) on sale ofasset
lnterest received

Net Cash provided/(used) by Investing activiti€s lBl

ICI CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES:

Incrcase/(Repayment) in Long-term borrowing

Other Long tcrm Labilities

Increase in Short-term Bofiowings

Finance Cost

Nct Crsh provided/(used) by Invcsling rctiviti.s lCl

Net Increase/ (Decrease) in Cash and Cash Equivalents

Opening Cash & Cash Equivalcnts

YAI
ct Crsh & Crsh E uiv.lents

fRl{ : 128719S1
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in '000
for thc y.rr Gndcd 3l For thc ycrrcnded 3l

Mrrch 2022 Mrrch 2021
Notes'

I Crsh and Brnk Bslsncesi
l) Cash and Cash equivalens

Cash on Hand
Balanca wrth Scheduled Banks
-in Current account

2) Other bar* balances

Fixed Deposit held as margrn money

127.96

35s.92

27.92

st2.96

330.19

2,t92.39

Closing Cash .Dd Crsh Equivrlents 5ll.E0 35.55

2 The obove Cash Flow Sratement has been prepared under the 'lndirect Method' as set out in the Accounting Shndard 3(AS-3)"
3 Prevrous year figures have been regrouped wherever necessary.

As per our report ofaven drte rllrch€d
toa &.t dA & lh
Clsed Accourrrs

For tnd on b.hrlfoflhe Borrd ofDircclors
Royal Arc Elc es Limil.d
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Director
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D^re 03t09t2022

Place : Mumbai

Date: 0310912022

tnil : 128719W

AHMTDABAD

IYA

Y 2
-!

6



Royal Arc Electrodes Limited
CIN: U31100MH1996PLC096296

Notes to the financial statements for the year ended 3l March 2022

Note 1

Signifi cant Accouoting Policies

1.. Basis of Accounting:

The financial statements have been prepared in conformity with the generally accepted accounting

principles to comply in all materials respects with the notified Accounting Standards (AS) under

Companies Act, 2013 and the relevant provisions of the Companies Act 2013(..the Act,,). The

financial statements have been prepared under the historical cost conyention, on an accrual basis,

The accounting policies have been consistently applied by the company and are consistent with
those used in the previous year.

2. Use of Estimates:

The preparation of financial statements requires management to make estimates and assumptions

that affect the reported amount of assets and liabilities on the date of the financial statements and

the reported amount of revenue and expenses during the reporting period. Difference between the

actual results and estimates are recognised in the period in which the results are known /
materialized.

3. Revenue Recognition:

i. Revenue from sales is recognized as and when the goods are dispatched to the customers and

invoice is prepared.

ii. Other income is recognized on accrual basis and when there is reasonable certainty of its

collection.

4. Fixed Assets and Depreciation:

i. All tangible & intangible fixed assets are stated at historical cost of acquisition or construction

(less input tax credit received / receivable) including all incidental cost of acquisition, less

accumulated depreciation / amortization

fRtt : 128719W
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Royal Arc Electrodes Limited
CIN: U3l l00MH 199 6PLC096296

Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2022

ii. Depreciation is provided under straight-line method so as to write-off the cost of the assets over

its useful life as prescribed in Schedule II ofthe Companies Act,20l3.

iii. Projects under commissioning and other Capital Work in Progress are canied at cost, comprising

direct cost, related incidental expenses and attributable interest.

iv. Pre-operative Expenses including trial run expenses (net ofrevenue) are capitalized

5. Irtangible Assets:

Expenditure on regulatory approval for Licenses for Sale of Goods in foreign countries is

recognized as an intangible asset and the same is amortized over a period of five years.

Expenditure on software development is recognized as an intangible asset and same is amortized

over a period offive years.

6. Investments:

Long Term lnvestments are canied at cost. Provision is made for any diminution in value of

investments, if the diminution is other than temporary.

7. Inventory Valuation:

i. Work in process is valued at cost on FIFO basis

Finished goods are valued at lower of cost or net realiza ble valuell

Cost of inventory comprise of cost of conversion and other cost incurred to bring the inventory to

present location and condition.

8. Foreign Currency Transactions:

Transactions denominated in foreign cunencies are normally recorded at the exchange rate

prevailing at the time of the transaction. Monetary items in foreign currencies at the balance sheet

rRil : 128?19Il
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Royal Arc Electrodes Limited
CIN: U3l l00MH 199 6PLCO96296

Notes to the financial statements for the year ended 31 Nlarch 2022

date are translated at rates as at the balance sheet date. Any income or expense on account of

exchange difference either on settlement or on translation is recognized in proht & loss account

except in cases where they relate to acquisition of Fixed Assets, in which case they are adjusted to

carying cost ofFixed Assets.

9. Retirement Benefits

The company accounts for retirement benefits in compliance with the revised AS-15 as per

following details:

a) Gratuity

Liability on account of gratuity, which is a defined benefit plan, is provided for on the basis of

actuarial valuation carried out by an independent actuary as at the balance sheet date. The

contribution towards graruity liability is funded to an approved gratuity fund.

b) Provident fund

Contribution to provident fund, which is a defined contribution plan, is made as per the

provisions ofProvident Fund Act, 1952 and charged to revenue account.

c) Leave Encashment

Encashment of leave is accrued in year of retirement of an employee. Hence, not provided on

the basis ofactuarial valuation.

l0.BorrowiIlg Cost:

Bonowing costs, that are directly attributed to acquisition or construction ofa qualising asset i.e.

asset acquired or constructed for expansion of capacity during the year are capitalized as pre-

operative expenditure to be ultimately capitalized as part ofthe cost ofthat Asset'

InI : l28l19tl
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Royal Arc Electrodes Limited
CIN: U3l l00MH 199 6PLC096296

Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2022

11. Impairment:

Impairment is ascertained at each balance sheet date in respect of cash Generating units. An
impairment loss is recognized whenever the carrying amount of an asset exceeds its recoverable

amount. The recoverable amount is the greater of the net realizable value and value in use. In

assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value based

on an appropriate discount factor.

12. Tax on Income:

Current Tax is the amount of tax payable for the year as determined in accordance with the

provision ofthe Income Tax Act, 1961.

Defened Tax is recognized on timing differences between taxable profit and book profit using tax

rates enacted or substantively enacted as at the balance sheet date. Defened tax asset is recognized

and canied forward only to the extent that there is a reasonable certainty that the asset will be

realized in future.

13. Provisions, Conting€nt Liabilities and Contingent Asseas:

Provisions involving substantial degree ofestimation in measurement are recognised when there is

a present obligation as a result of past events and it is probable that there will be an outflow of

resources. Contingent liabilities are not recognised but are disclosed in the notes. Contingent

assets are neither recognised nor disclosed in the financial statements.

14. Government Grants / Subsidy

Govemment Grants / Subsidy related to specific fixed assets are disclosed as a deduction fiom the

value ofthe concemed assets. Grants / subsidy related to revenue are credited to the Profit & Loss

Account on receipt basis. Grant / Subsidy in nature of promoter's contribution are treated as

Capital Reserve.

rti : 128?l9Yi
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Royal Arc Electrodes Limited
CIN:Uall00M l996PLC0962r6

Nol6 to the lirorcill ct.tererl! for the yerr eDded 3l Mi.cn 2022

Notc 2

Shrr. Cr

s, R.concilirtion of th. trumbcr ofshrres atrd amount outstenditrg at th€ beginring ,nd st thc €nd of thc rcporting p.riod:

Prrticuhri As s]3l Msrch 2022 As .t 3l March 2021

No. ofShrres (Rs, in '000) No. ofSheres (RL in '000)
Equity Sbrrcs
Op€ning Balance

Add:Ncw issuo during lhe year

Alth..nd ofthc v.xr

r8,20,000

Itr0,000

r t,200

18100

I t,20,000

It20,000

18,200

16r00

b. Detrils ofrights, pr€feretrces rnd re3t ctionsrltrched to th€ equily shares issued:

Equity Sh!r.s
The company has only onc clgss of€quity shares.

Each shareholder is enlilles lo one vote per share wi$ a ritht to r€ceive per share dividend declsred by the company.

The dividend proposed by lhe BoaJd of Directo6 is subJecl to rhe approval ofshareholders in the Annual Ceneral Meeting, excepl m

case of inlerim divdend.
In the event oflquidation, the equity shareholders are eligible to receive the remainint assets of the company aner distribulrcn ofall
prefcrenhal amounts, in proponion lheir shareholding

c. Dctrik ofshrr.holdcrs holding morc lhatr 57o shr..s of th. comprny

d. Detrils of Promotcr's Shrr.holditrg

As rt 3l Mrrch 2022 A! !t 3l Mrrch 2021
Pirticuh13

No. ofShsr.! (Rs, in '000) No. ofShrrc. (Rs. in '000)

20,000

rt.200

20,00,000

I t.20.000

20,000

It.200

20,00.000

18.20,000

Authoris.d
Equity Shares of INR l0/- each, with voling rights

Issued, Subscribed rtrd Fully Prid-Up
Equiry Shares of INR l0/- each, with volrng righls

18r0,000 It,200 Itr0,000 18100

Prrliculors
As rl3l Mrrlh 2022 A! rl3l trtrrch 2021

No, ofSh.ras % of boldirq No, ofSh.r.s 7n ofholdine

Equity Shares
Bipin Sanghvi

Kisho. Shetty

Ha.dik Santhvi
Ami H. Sanghvi

Swagrt SanBhvi

Pooja S. SsnSivi
Usha K. Shetty

Tarulah Bipin Sanghvi

t,14,700

5,25,000
t,25,000
5,25,000
r25,o0o

3,45,r00

9 600/"

0 00%
28.t5%
6.t1%
28.85"/.
6.E1%

0.000/o

tE.960/,

I,74,100
4,t2,000
2,25,000
t,20,000
3,43,000

1,30,000

3,45,100

9.600/o

26.480/.

t2.160/.
6 5v/.
18.t5%
0.00o/o

7.140/0

lt.960/.

A3 rr 3l Mrrch 2021As !t.ll Msrch 2022 7n Chrngc in

lhe y.rr
70 ofholdinNo. ofShxresY. ofholdingNo, ofShsres

Promoter Nlma

0%
t33%
51o/o

9.600/o

12.360/.

18.850/.

I,74,100
2,25,O00

3,43,000

9 6ff/o
28.t5"/o
2t.85%

1,74,700

5,25,000
5,25,000

Bipin Sanghvi

Hardik Sanghvi

Swa$l Sanghvl

rn[ : 12t119I1
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Royll Arc El€ctrodes Limited
c'IN: uJlloMHl'96PLC0462X

Nolcs lo the finrncirl slrrcmcDts for th. ar .ndcd 3l M.rch 2022

ll M,20223lPrniculrrs

r 1.390.219,U7.29Tmde deposils and security deposils

-29Tohl

Nolc3
Rc!.rvc. rd Surplos (R'. ir '000)

3r Mrrch 2022 3r M.rch 202 I

Surplus / (D€nctt) ln Stalemrllt otProrlt and Loss
Op.ning balance
Add: Profir(Loss) for the yesr
Closing Balarrcc

1,70,463.10

2t2t2.17
19t,61526

154,741.74
t5,nt.$

1,70,463.10_

Torrl \9\6,5.26 r10,{63.10

Note 4

Long-r.rln borrowiDg (Rr in'm0)

Prniculars ll March 2022 3l Mrrch 2021

-From benks

Secured
-From ofiers

15207.30

2,502.25

20s37.56

12,186.10

Tolsl 17,709.53 32,824,26

Ternr & Cooditions of l,orns:

I Car Tcrm loans from banl(s l-s s..urcd by way of hypolhecalion of Cars which is reFqyablc in 36 equal monrhly inslrllrncnts and carri€s rntcrcsr
tulgtnB ttotln @ 7 .10o/o to 7.9 5% payablc !r rnonrhly ress.
2. workirS crpitrl lern loao b ftpryebl€ in 36 equrl moninly prirciprl instollnetrli @ fired bler€st ralc of9.25% p.r. prysbl. it morrhly
rests. The seid losr ir secured by ssy of:
Semnd chsrgc on the cunonl and movablc fixed assets oflhe conrpany

Second chargc on Industrial property locatcd al PlolNo 6, Survcy No.9lParki4 ofVillagc Zaroli, Bhilad Road, Valsrd, Gujaral -396105
Uncoddilional & rncvocablc Guarancc from NCGTC

Nor€ 5

Dclrr.d Trr LiabilitiB (Net) (Rr. h '000)

Prrticulrri 3l March 2022 3I March 2ml

D€ferred iax &is€l
- On accounl ofDisallowance undcr Scclion-40(ia)

Gross defcned lax alset

D€fened lax liability
.On 0ccount ofDifference belween Book md Tax \ 'Dv

Gross dcfcned tax Iiabilrty

44_27

44_27

10,387.34 u282.39

t0.387.31
'' | 282.39

Net dcf.rrcd trr liebility 10343.08 11J82,39

Not.6
Oth.r Long-terln Liibiliti.s (R. in '0oO)

rRil I t2871gw
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Nol.s lo th. finonciol strt.m.nts for th! y?sr cnd.d 3t Mrr.h 2022

Roysl Arc Elcctrodes Limited
ClNr UrllmMHl95PLo96il96

(P& tn '00o)

3l Mrrch 2022 3I Mrrcb 2021

Short-terD provisiotr

Provision for income lax (ncr ofadvancc tax and TDS)
Other provisions

2,431.45
t262.47

1,59E.2s

I t.593.vt 1.59E-23

Not€ E

Shorr-aern borrowings (Rr in '0['0)

Particulsrs 3l Mrrch 2022 31 M.rch 2021

Loars repayablc on demand
From Banks

Secured
Cunent naturili€s of long-lcrm bonowings

49 227.18
I I,188.40

3e214.5!
10281-09'

Tobl 60.415.54 {9.495.59

Tcrms & Conditions otLoans:

Allcredit frciliticr rrc s6ur.d by wry of:
l. Exclusive charg€ on Indusirial property located ar Plot No. 6, SuNey No.9liPaiki4 of Villa{e Zaroli, Bhilad Road, Valsad, Gujarai - 396105
2. Exclusive charge on lhe cumnt and rnovable flrcd asse$ ofihe company.
3. Personal Gurr.nrc€ from Bipin Sanghvi, Hardik Sanghvr, Swagat Sanghvj snd Tarulato Santhvi for Rs 130,0m,000/- each
Imporl docum.ntcry crcdil f.cility rnd Gurrrrl.€JBonds fecility ere secured by yry of l0% D.posit Und€r Lier

Nor.9
Trrd. Pryrbler (R!. ln '000)

P.rticulara 3l Morch 2022 3r M.rch 2{Dl

Due to Micro, Smalland Medium EnErprises
Due lo Others t,02238.89 83,109.67

Totrl r.02.238.89 &r,409.61

Tnde P S.h€dul. ar rl3l March 2022

Oubtrndine for tollowinc D..iod from du. dsl. oIDrvm.nl
Tot lLse lhio I l-2 Y.rrs 2J Ye.rr Mor. lhro 3

MSME
Oth.rs
Dhpured Dues-MSME
Disputed Du€sothem

1,m,166.97 8l t.72 rt t0 92t.40 r,02,238.89

Trad€ P oble ule rs rt 3l Mrrch 2021
for follow

I,.i! lh.r I Mor. thro 3 Tot.l
l-2 Yerrs 2-3 Ycir!

MSME
Orhcrs

Disput€d Dues-MS!'{E
rpur€d Du€solhers

rRil I 128119Y1

AHMEDAEAO

AC

(,
Y



Royel Arc Elcctrodes Limit.d
clN: u!r r mMHl996?Lc6dr96

Nolcs to lh. finrncirl strlcm.nt3 for th. .rr.rd.d 3l March 2022

3l M!rch 2022 0213lPrrticular.

191,542.49

t24,062.5O

6.808.6?

Receivabler outshnditrg for. period erceedirgsir moDlh from
Secured, considercd good

Uns€curcd, considercd good

Doubtful

Oth€r receivableJ
Sccured, considered Eood
Unseaured, considcred good

Doubtful

2.49I71.t1ITolrl

Not€ l0
Olh.r curr.nr lirbilitks (Rr. ln '000)

3l Mrrch 2022 3l Mrr.h 2ml

Advance ftom cusiomers
Stotutory remitlances

mde d€posils and s€curity deposits
Other cun€nt llabilities

t941.63
22Ot.t1

35.24
s224.68

667,11
6,111.90

t13.54
7,8,49Ii

I 9,4U.61 14.t02.031

Nol. 12

Non{urretrt lnv..lm.trl! (tu. ln '000)

Parliculan 3l Morch 2022 3l Mrrch 2(nr

lnvcstne in Oiher companies
-ln Prcvious Ycar: 4000 Equity Shar€s ofSVC Co. Op Bank

Face vduc ofRs.25 e3ct\ fully paid-up
-In Previous Y€ar: 10323 Equity Shares ofBMC Co Op. Bank

Face Yalu€ ofRs.l0 eact\ firlly prid-up

100.00

1o3.23

| 00.00

l03 2i.

203.23 203-23

Nore 13

Ot her Ion-€urrert s$els (R!. ln 'otD)

Pirticulr13 3l llrrch 2022 3l M.rch 2(nl

Security Deposils

OtherDeposih
Prepaid Exp€nses

BankDeposils

5,8/8.78
156.18
25.01

t26.74

6,42s.0s
20.0&
19.09

Tol!l 6,164.11 (46,1.14

Note 14

(R3. ir '000)

Prrticulrrs 3l Mrrch 2022 3l Mrrc[ 2021

Raw matenals
Work-in-Progr€rs
Fnnhed goods

Totrl

46,659,62

4,665.96
51,066.27

39,689.15,..

10,7t6.23
36,978.39

1,0rJ91.86 813t/31

Note 15

Tr.de Reccirrblqr (R1 io '000)

rnil : 128?l9Yi
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Royal Arc Elcclrodes Limited
c.INr UlrlmMXl95PLCD6I96

Notes to lhc finsncirl stslcm.nts for th. nr .nded 3l Mrrch 2022

Tr.dc Rec.ivrbles A ul. rs ol3l M.rch 2022
Outst!ndint for fouowinr pcriork from rhc drl.ofDrylttcnl

ToralL€rs lhrn 6
l-2 YeaB 2-3 YUrJ Morc lhen 3

Undisputed, considered good

Undispulcd, considcrei doubtful
Disput€d, considercd good

Dispuled, consd€red doubtful

1,24,062.50 3,412.89 I,542 21 347 35 1.486 2l 1,30,E7 t. t7

Tr.d. R.c.ivobles A .chedule e! at 3l Mrrch 2O2l

Pirlicuhrr
Oulstsn riod! fmm lh. drlc otDayment

Totrlksi rhrn 6

monrhs
6 monrhs-l

l-2 Yerrs 2-3 Ytlrs Nlorc thaD l

Undisputcd, comidered Sood
UndBput€d, considered doubttul
Dispuled, coNidered good

Dispuled, consid€red doubtful

Note l6
Crsh rnd bank balaDces (R!. in '000)

3l March2022 3l March 2021

CIsh rDd cr3h equiv.leot!
Cash on hand

Bahnc. with banks

On currcnt accounts
Olherb.Dl bahftts

Balances wirh ba*s ro rhc cn€nt held as rn rBin rnoney or securir-v aga inn lhc guamnre€s

t27.96

355.92

27.92

512_96

330.r9

2,192.39

Tolal 5lL80 3,035.55

Note l7
Shon-tern lo.n! ind rdv{nc.t (Ri. in '000)

Prrticulan 3l March 2022 3l Mrrch 2021

Balance wilh rcvcnue aulhorilics
Advances lo employees
Ad\ances lo suppliers

5214.59
139_50

8,333.94

t2,899.31
361.80-

3246.65

Tot l t 3,748.03 16,307,79

NoI. 18

Olhercurrent aase!r (tu. in '000)

Particulara 3l Mrrch 2022 3l March 2021

Export lnccntive Rec€lvsblc

Prepaid Expcnses

Oth€r currenl assels

2pl5.4l
205.38
860.78

11,527.90

3,825.36
It4.36
212.75

16,0t5.8t

Tolrl 11,@.47 20219.29

fR[ : 128?19I{
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Royal Arc El€ctrodes Limited
CIN: Ulll0.0M r116PL!95296

Note! ro thc finsrcirl shr.ll!.nE fortb. y.rr.ndcd 3l Mrr.t 2022

Note ll
Property, Phnt rnd Equipm€nt {nd In(.ngible Ass€ts

(Rr in '0m)

Ac.unul.l.d D.pr.rirti!n Nct Blek

Ap.il l,2021 Mrrct 11,2022 Ap.il l,2021 nrr..i I,2022 M..ch !r,2012 M.rch !1,202r
(A) Propcrry, Plrnl rnd EquipDcnl

Compul.B & Drtr Pccsins Units

omc. E4uipmdt

EleEictl lnsl.lletions & Equiph.trt

BuildinS

5Zt.1t

3,974.94

r0,439.43

2,t91.90

18,0?9q)

75,01Ll3

t,a5.889.12

12,045.3E

6,i47.46

6,360.6J

249 67

I,t5802

625.00

2,524 73

3,714 64

879.98

t09.05

916 44

21t.t4

1,255.E0

775.14

a,lE6.5l

I1,064.41

t,926.16

17,348.83

74,745.71

1,46,?69.09

12,046.3E

6,456.50

6,160.65

199.47

3,547.39

7,874.74

t,rE0.54

4,944.62

20,351.46

72,161.11

9,719.E7

5,294.11

54 70

190 59

442,29

192.95

2,045 77

3,620.39

9,424.22

674.t2

35175

I I1.39

2,792.47

554.17

2,79t.55

8,7t7 07

t,262.t0

4,597.92

27,97t.45

82,288 36

t0,417.99

5,646.44

221.22

1,394.98

2,741.40

&1.65

12,750.92

54,71X.9t

61440 77

t,62a.)9

810.02

6,160.65

26.25

12156

2,561.59

1,0t7.36

1r,135.28

54,679.61

77,124 9a

2,105.51

|,05217

5,160.55

210.891,61 9,tu1.m 4.41t.31 2,85,68{.!2 t,25.896,94 t 7.81rc,a0 !,450.29 1.40,247.45 1,45,?02.E7 1J4.995.67
2.80.2r5.13 25.E96.t4 25,2!E.65 2,80,892.61 tJ2.176.32 t6,752.95 2t.0l2.JJ I,15,896.94 154,95.67 l,{8,058.80

Cmpul.rs& D . Pr@shSunns (hr..8ibL!) 94 50 4E.50 l,ll.0o t55 38 88 40.41 t02.51 92.95

Toi.l {B) 94.!0 48.51) l{1.00 1.55 3E.EE 40.{3 102.57 92.95
9.r.50 94.5{' 155 r.!t 92.95 92.93

(C) C.pid wck in Pr%ft3r 3,490.r5 1,490 55 1,490 55

Totrl(c) 1J90.55 3,490.55 !,490.55

Grind Tor.l (A+B+C) 2,E0,96?.ll
2.&).129_61

l2r(xl.l2
25J96.1.

a,a1t31
25Jl&65

2,E9Jlt-86
2J0,9Er.r r

1J5,E98.S0
t)2,117.U

| 7JB9.6E
tG752.95

t,.50.29
2r.(B2JJ

1,40J87.88
r J5r985q

1,49,025.98

15s,063.62
155,04&62
Ita6,t5l.75

tni : l28l19w
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Royal Arc El€ctrodes Limiaed
CIN: U3l I @M8I996PLC096296

Notes to lhe finrncial stat€ments for the ear ended 3l Msrch 2022

Psrticulers 3l Mrrch 2022 3l Morch 2021

39,6E9.75
4,90,731.15

46,659.62

48,456.16
2,E9,90o.10

39,6t9.75
2,98,661.124,81,761.27

Opening stock
Add: Purchase during the year

Less: Closing stock

Raw materials consumed

453,761.27 2,98,667.12Totsl ,^

Note 19
Rev€nuc from Operotions (Rs. in '000)

Note 20
Oth.r hcome (Rs. in '000)

Prrticuhrs 3l Match 2022 3l Mrrch 2021

Interesl lncome
Dividend Inmme
Net gain on sale oflixed assets

Foreign Exchang€ Fluctuation Garn

Miscellaneous income
Insurance Income

26233
12.00

I15.10
2,564.44

578.25
r2,136.91

3s5.55

t 266.E5

20,541.i

Total 15,669.03 22,170.51

Note 2l
Cost of mrlerials consumed (Rs. in '000)

Prniculsrs 3l M.rctt 2022 3l M.rcb 2021

Details of itenrs having valuol0%

Goods
Carbon Steel Flux Corcd Wire,

(Curenl Year : Rs. 18,38,59,002.43)
Mild Sleel Electrodes,
(Cunent Year tu. 14,02,15,723.97)
Low Hydrogen Elecrodes
(Cunenr Year | tu. 12,69,45,777.94)

Othe r Operetirg Rev€n €

Exporl lncentives
(Cunent Year I Rl. 3,455 67 & Previous Year: Rs. 3,887 t5)

(a) Sale ofproducls
- Manufactured goods

(b) Other operatint revenues
6,29,097.49

3Ass.67
4,29,340.t0

3,t87.85

t6Totsl 7,95

rnfl : 128719[
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r end.d 3l Msrch 2022Not6 to the finencirlstatemeDts for the

Royal Arc Electrodes Limited
CIN| U! I lmMH l9r6PLC!96296

Particularg 3l Mirch 2022 3l Msrch 2021

Depreciation
Amortisation

r7,t00.80
38.88

16,751.39
1.55

Totrl
zrYL e\. 17,E39.5t r6J52.9s

Notc 22
Ch!nges in inventoriea ofrinished goods, work-ln-progr.$ ,nd stock-in-trudc (Rr. in '000)

Note 23
f, mployee Benelit f, rpenre (R!. in '000)

Prrticul.rs 3l M2r.h 2022 3l Mrrch 2021

Salaries and wages

Conlribution to provident and other funds
Gratuity
Staf welfarc expenses

38,540.79
9E5.85

502.60
1,453.78

3t,872.U
1,050.48
2,t07.|

180.17

Totrl 4 r.483.02 35.t10.79

Note 24
Finrnca Cost (Rs in '000)

Psrticulsrs tl Mat.h 2022 3l M.rch 2021

Inlerest expense
- On bank loan
. Othcr intercst
Bank Charges

Other borrowing cost

9,tt7.7 t

r09.89
525.44

9)t4.19
50.97

604.l5
I,t73.05

Totel 9.753.04 ll,l423t

Note 25
Depreciotion rod Amortizstion Expens€ (Rs. in '000)

P[rticulsrs 3l Msrch 2022 3l Mrrch 2021

Opcning stock
Work-in-progess
Finished goods

Closing slock
Work-in-progess
Finished goods

t0,7t623
36,91t.39

4,665.96
57,066.27

15,990.53'
44,6A2.@

10,7r6.23
36,978.39

Tolsl fl4.037.6 I2,t9t.00

relr I l28',l19tl
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rr end€d 3l Msrch 2022Notes to the financial stxtemcnts for lhc

Royal Arc Electrodes Limited
CIN: UJ I l0Mmr96PLC096295

Prrticulsrs 3l Mrrch 2022 3l Mrrch 2021

2,003.69
10,763.t7

573.88
l98l.l2
t,?21.06

r.20
293.28

17,9s4.36

4,06t.17
s06.92
?8.E4

2,W.U
e053.33

4,53
222.9t

r,323.1r
7.26

1,854.99
38.22

5.00
t 206.42

450,00

1,308.54

922.6t

t,0t7

3,1r8.93
2,363.31

3l1.20
895.00

t,1t3.77
6t2.09
r37.39
201.85

43.50
157.0t

57.43

1,564.50

2,t89.77
t2,494.14

650.86
5,053.70
1,367.95

137.62

16.38
29,49.85

5,8t5_13
787.45
t57.57
992.29

1,040.69
9t.25

2t6.80
40.68
35.u

230.50
24.54

6,3t4.01
201.76
265.06

t,402.21

500.00
t246.05
2,t96.93

t21.32
t 102.24

79t.73
77.84

t46.37
623.1t
92.50

9t5.92
844.82

I,857.05
.38

563.19

Audit Fees

Bad debls

Cornrnission Expense

Eleclricity Expenses.Omc-e

Rent Expenses

Repairs

- Others

Insurance

Telephone & Inremet Expenses

Tours and Travelling Expenses

Conveyonce and Petrol Expenses

Loading-Unloading Charges

Rales and taxes

Pnnting & Stationery Expenses

Refreshment Expenses

Postage & Courier Expenses

Soft\rare Expenses

Legal and Profossional Exp€nses

Vehicle Exp€nses

Advertisement
Testing & Inspection Charges

Loss on sale of fixed assets

Loss on Sale of MEIS Licenses / written off
Regrstration & Renewal charges

VAT Expenses

Lar€ Delivery Charges

Balance Write off
Membership & Subscflption Charges

Donation Exp.
Security Exp€nses

Business Promotion Expenses

Sundry Office and Factory Expenses

Placqnent & Recru itrnent Charges

Miscellaneous Expenses

Dircct f,xpenses
Clearing & Forward ing Charges
ElectI rcrty Expenses-Factory
Labour CharBes

Spares, Tools & Consumables
Power and Fuel
Packing and Forwardrng
Job Work Expenses

Transport Charges

0.11Totrl

Noic 26
Other Expenses (Rs in '000)

tnil : 128?t9tr
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Royrl Arc Ekctmdc. Linitcd

Notq ao.h. fin.n.i.l !r.t.m.n.s for th. yqr.nd.d Jl M.rch 2022

R.l.t.{ P.ny Dit lou..

(Rr itr 'lXXl)

(ki.'lm)

H.rdik Saqlvi
Ami H. Serln

(i) Li, olR.ht.d P.rri6

(ii) Tr.nt&rion! wnh rcl,t.d rr.tid

(iii) Orlltrrdira BdrtrG .ririn! f.m lr.nu.lioN,ilh rdrld prrlid

ll M..(h 2022

Salary / Rmui.onon (ncl. 8@6)

L/Mgi(n dudns 6. yd

l]e reird b6ck duing lh. y@

lran r.li.i during $. y.ar

Ler rcplrd dsng thc ycr

Dir.croE .nd R.l!bv. oaDtraro6

Relaii!. of Dnecrou

l0,16l.5l

t4,710.01

63,0 .42

55,2@.t6

74,r5t.

6&.00

t0m

42,E18.E?

72,954.72

55,5E?.r9

67.88008

t,4@@

arM 3E..ic E.rring p.r in.r.
(a) Prorir(L8) 6Rs r.x rfuibullbt. b.quiiy .hu. hot.r.6

Nmb.rofshG rlE b.gming ofth. y@
Nwkrolsh@.r rh. Gnd ot th. y.{

(b) w.ighrd .vc6g. nMb., ot ,h&d

212t2.t1

l8,2q0oo
It20,0ot)
It20,000

t5,12\ 16

18,20,000

r 8,20,000

18,20,000

lt.6
Dilul.d E..nir8 p...h,r.
G) PbnL(Los) did rlr drribuhbt. ro.quity 3hare hold.E
Add tdr.rFc on Fr.hri.l.4u,ry sh0.
ta: Pro6/hco@ 6 Ft.ntr.l.quiry 3lE.

Adjui.d Pro6/(ta)(.)

Numb.r ol shd6 dr rh. b.Sinning ot th. y..r
Numb.. of she.s !t fi. .nd otth. y..r

(b) w.,shr.d !Era8! n@bq or *EG
EITd of d,ldi*.quiryrhG

Adjur.d iumb.. ofrt.r6 (h)

21.2t2.t1

2t31Lt1

I'Jq@O

l3J0,0m
r 8,20,@0
r 8,20,000

t5,12t.76

lt:o,ooo

| 5,721.36

t8,20,0@
18,20,000

16.20,000

t t.66

3l M.rch 2011ll Mir.h 2022

12,t 86 70

1,9(6.91

\5O225

62t.14I
tRil | 128t19W
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Roy.l Arc Electrod.! LiBil€d

(i) D.nncd Contriburion Pl.n

.r C.6ribud@ ro Prohd€rt Fund 894 02 876 2r

Nols to tt. fiDinci.l ra.a.m€nts for ft. ya..ndcd 3t M.ich 2022

f,rployc B...nt Ph!.

ConlinS.nt li.bilili.. .d .or n it E@t!

Forigr E!ching. Dircldur.t

Anoutrl in lor.i.n cur.ne E{uiv.l.nl Iidiri.cr€

Psy.b16

R.ceiv.bl.! (net oft advec. trom caloftR)

USD

USD

4.9

176.9r

2,267.@

29!3110

For.t!.u.r.yGtporor6rh.r&.Nrh.dg.dbyd.rir.liv.in run.nttorolh. i..it.rldloB:
,l M..ch 2021

(Rr i. 'OOO)

Jl Mnrch 2022 3l M.rch 2021

Co nsd liabihi6 h.c@ur of Fndns hit! oE 14,142.05 t,{,2E8 2l
I,729. t 8

Au.lilo.'. R.f, un...lior (Rr i!'000)

,o0.00
t0o m

150.00
I00.00

Er Cu

ll il.r.h 2022 tl Mrr.h !021

1,6E,470.90 1,19,08t 51

v.lu. ol I n porrt ol.ul.r.{ on Cr.F. buit

Jr M..ch ?0!2 ,l M.rch 20Il

19,3934
1,285.04

21,266.95

For.iSn .orr.n.y.rpdur6 lh.t rr. nol h.d8.d Dy d.riv.riv. in(rum.nlt or olh.ruie i3.t follos

Amounl in Ior.hn cor.ncv E{oivrl.nt Irdirn ruDB

a. 714.77

lt68l

24,({69t

USD

USD

Payab16

n.c.iv.blar(n toII.dvec frm curodrJ)

tRfl : 1287191Y
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RoJrl Arc Eleclmd.. Limited

NoL! lo lhc fi.anci.l rtrc.mcnt lor rh. y@r €Dd.d JI M.rch 2022

(R1 in '000)

C.pitd.Worl-in Pro*s (C\VIP) (R! ir '0m)

cwr?
Arou.t in C'wlP aor r

1,4905t 1,4905t

S.curiry of.urr.nl ,$.t. .t.inr bn,o*irt' (Rt. ir '000)

Otv. Ory Otv. Oty.t-
lcln'm/ NEl.l AUov Elcrod6
lcunms& cousnr El+rod6

tjw Allov Hid Tensil. Ehct.od6
Liw H.c Input El{Eodq
Low Hydrq.n Elerod6

Sl,ainh$ SlalEl.cEod.s
calbo. srelFlucoEdwr.
Hedt&insnu Cqed Wir.
t *AUoy HiBh T.N'l. Sccl FIu Cord Wr.

St inla Sr*lFlqCocdwiE

S!ii.l.s gclMkwir.

KCS
raos

KGS

KGS
KCS

xGs

KGS
KGS
KGS
xcs
XGS

2,140
7,010

737

2,9t3
?,052

85t
t?,868
t,545
2,A21

ll,t70
1,620

750
660

650
2,20t

21,986
45,162

I.361
1,O11

15,902
?t,991
t4,o29

6,152
?3,565

55,59rt

1,74,1t9
J,3@
2,3t0
t,220

rt7
1,93t

t 7,906
40,861

t,.r5,r
2,6t5

?1,195
66,19r
12,84t

tJ,50,942
7,545

?1.9t I

68,663

6,6t5
1,010
l,5r t

t20
4,420

I t,909
651

t,421
1,120

14,6t2
2.041

8,515
1t2

9,48r

r,176
25,92'

125
50

16,

R..Dn lor ..l.ri.l di*..!.trcid

HSBCB..T

,^\

&F2l
D.c2l
Mar22

S€p2l
Dec-21

M*.22

91,8,18 t3
I,10,312 t6
I,t 4,298 88

1,28,4?80!

6,1,71419
7t,25901
67,t2t.00
92,646 3?

E6,129 @
I,29,661 @
t,l].l8t 0o
t,28.3d t.00

54,8Ar 58
75,604 58

61,127 58

8-1,660 J8

7,51958
( I9,150,14)

I,tr5 88

ll7 0l

9,E69.6t

12,115.51)
(206.5E)

8,025.74

AdJBEtEls in Tr.d. Rei6bl6

Adj6bfti& in Tnd. Payabk3

m[ : 128IlgW
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Royrl ArcElccImd€s Llmited

Not r lo tte limncid .rrt.m.nt for rhe yesr .nd.d 3r M.r.h2022

Nond.torllL.orinrtor

(c) D.br-S.Me ComE R!fto

(d) Rcom n Equ,ryR lb

(c) lnEnroryTumq Rlrio

(0 Tr!d. R.c.viblc Tdoq turo

b) T6d. P!y.!k Tl@vq B,tio

(h) N.r Crpital Tu@q turo

(j) Rauh o. Cap,rsl Einploy.d

(k) R.tum on Inv..rh.nr

Ernms !{il.bl. ld hr S.tui.. /
Eq,ity

Av.Ese Sh!rchol&ls E4uiry

COGS/

Av.r.SC Accdnr R*.rvtbl.

Awrlg. Workhg Caprl.l

l5l

0.r1

t48

to 64y.

480

5ll

529

124

115%

t21t./o

NA

6.56

1t7

402

1.17

,6J./,

t0.97%

-14.69/.

-t674v,

7208./o

4t 1t%

J4 0t/,

-15q/.

t5 8Ar/.

R..!ont lor v.ri.n..:

t) Ilv.ntory rurNv.r &iio, i!ca6 Erinlyo!.(cou.t oli..re i. tu..ov.r.
b) Ir.d. R6.iv.hl. T{r.@.. ,nqed on @6 ot ircres ,n romovcr aid r+ov.ry tom d.hor^
.) Tr.d. Pry.bl. Turn@.r rnc.red on e@@l ot hc'*c ,n porche dd hi8hq pryhc ofc,.d(oE.
d) N.r Crynd Tur.ov6 8,rio,Elled pntunlydub inc

O Nd c.Did ruriov.r R.tio 
'n.raEd 

pr'@rlyduclo rncr.e 
'n 

rum\.,

tRtl i l287l9lt
AHMEDABAD
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Royal Arc Electrodes Limited
CIN: U3l l00MH 199 6PLC096296

Notes to the financial statements for the year ended 3l March 2022

Note 37

0ther Notes

l. Balance of Debtors, Creditors and Loans & Advances are subject to Confirmation and hence

subject to adjustments, ifany, arising out ofreconciliation.

2. Where extemal evidence in the form of cash memos, bill, stamped receipts etc. were not

available the intemal vouchers have been prepared by the company and authorized by authorized

signatory.

3. Closing Stock has been taken, valued and certified by the Directors

4. Management has initiated the process of identifuing enterprises, which have provided goods and

services to the company and which qualiS under the definition of micro and small enterprises, as

defined under Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 (MSMEDA) and

circulaized the letters for this purpose. But The company has not received any intimation fiom

the suppliers regarding their status under the Micro, Small and Medium Enterprises

Development Act,2006 and hence the disclosures rclating to amount unpaid as at the end ofthe

year togetler with interest payable as required under the said act has not been fumished and

provision for interest, if any, on delayed payment is not ascenainable at this stage. However, in

the opinion ofthe management it would not be material.

5. No liability in respect ofpresent liability or future payment of Gmtuity has been ascertained and

provided for in the books of accounts. (Previous Year - Not ascertained and provided for). This

is in contravention to with the Accounting Standard 15 issued by the lnstitute of Chartered

Accountants of lndia in respect ofaccounting for retirement benefits.

6. In the opinion of the Board ofDirectors, Curent Assets and Loans & Advances have a value on

realization in the ordinary course of business equal to the amount at which they are stated in the

Balance Sheet.

7. The Management is of the opinion that as at the Balance Sheet date, there are no indications ofa

material impairment in the value of fixed assets. Hence, the need to provide for an imPairment

tRtl : 1287lgtl
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Royal Arc Electrodes Limited
CIN: U3l 100MH1996PLC096296

Notes to the financial statements for the year ended 3l March 2022

8. During the year under consideration, inadvertently a personal asset amounting to Rs.22,72,100

was accounted in the books ofcompany, which was later a transferred to the director by way of
debiting the personal accounts ofDirectors.

9. The company has provided Rs.84,38,010 /- as Provision for Current taxation

10. There were no employees in receipt of salaries of Rs.60,00,000/- p.a. or more or Rs.5,00,000/-

p.m. or more ifemployed for a part ofthe year.

It.The previous year figures have been accordingly regrouped / re-classified to conform to the

current year's classifi cation.
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